



u św. Tomasza

Rok 14 nr 43

20 października 2024

Rzymskokatolicka Parafia p.w. Św. Tomasza Ap.
w Sosnowcu

ŚWIATOWY DZIEŃ MISYJNY
XXIX Niedziela Zwykła

We wspólnocie Kościoła każde przełożenie jest służbą

Uczestnicząc w Eucharystii, wspólnota Kościoła jest oczyszczana z takiego sposobu myślenia. Duch Święty zaszczepta każdemu z uczestników zgromadzenia liturgicznego Chrystusowe dążenie do służby, ofiarnej miłości (por. Ga 5,13) i wzajemnego wspierania się (por. Ef 4,2). Tak przemieniony wierzący wie, że we wspólnocie Kościoła każda władza jest służbą. W Kościele każdy silniejszy chroni słabszego, zdrowszy pielęgnuje chorego, bogatszy wspiera biedniejszego. Przełożenie, które jest służbą, ma się ujawniać w Kościele także w relacji między duchownymi i świeckimi. Duchowni winni unikać klerykalizmu, czyli autorytarnego stawiania siebie ponad świeckich, oraz „wchłaniania” apostołstwa świeckich przez przejmowanie właściwych im posług i charyzmatów (por. KK 30). Podobnie należy chronić Kościół przed klerykalizacją świeckich. Polega ona na wchodzeniu świeckich w kompetencje duchownym oraz chęci przejmowania funkcji, które są tylko im właściwe. W tym względzie realizacja Jezusowego wezwania do służby może przejawiać się w dialogu i bliskich relacjach między kapłanami a laikatem.

*Program duszpasterski
na rok 2023/2024
„Uczestniczę we wspólnocie Kościoła”*

**IDŹCIE I ZAPRASZAJCIE WSZYSTKICH
NA UCZTĘ**

**20 PAŹDZIERNIKA 2024
NIEDZIELA MISYJNA**

NIEDZIELA MISYJNA
20 X 2024

Czytania liturgiczne

1. Spodobało się Panu zmiażdżyć swojego Sługę cierpieniem. Jeśli On wyda swe życie na ofiarę za grzechy, ujrzy potomstwo, dni swe przedłuży, a wola Pańska spełni się przez Niego. Po udrękach swej duszy ujrzy światło i nim się nasyci. Sprawiedliwy mój Sługa usprawiedliwi wielu, ich nieprawości On sam dźwigać będzie. Iz 53, 10-11

Psalm responsoryjny: Okaż swą łaskę ufającym Tobie.

Słowo Pana jest prawe, *
a każde Jego dzieło godne zaufania.
On miłuje prawo i sprawiedliwość, *
ziemia jest pełna Jego łaski.

Oczy Pana zwrócone na bogobojnych, *
na tych, którzy oczekują Jego łaski,
aby ocalił ich życie od śmierci *
i żywił ich w czasie głodu.

Dusza nasza oczekuje Pana, *
On jest naszą pomocą i tarczą.
Panie, niech nas ogarnie Twoja łaska, *
według nadziei pokładanej w Tobie. Ps 33 (32), 4-5. 18-19. 20 i 22 (R.: por. 22)

2. Mając arcykapłana wielkiego, który przeszedł przez niebiosa, Jezusa, Syna Bożego, trwajmy mocno w wyznawaniu wiary. Nie takiego bowiem mamy arcykapłana, który by nie mógł współczuć naszym słabościom, lecz poddanego próbie pod każdym względem podobnie jak my – z wyjątkiem grzechu. Przybliżmy się więc z ufnością do tronu łaski, abyśmy doznali miłosierdzia i znaleźli łaskę pomocy w stosownej chwili. Hbr 4, 14-16

Aklamacja: Syn Człowieczy przyszedł, żeby służyć i dać swoje życie jako okup za wielu. Por. Mk 10, 45

Ewangelia: Jakub i Jan, synowie Zebedeusza, podeszli do Jezusa i rzekli: «Nauczycielu, pragniemy, żebyś nam uczynił to, o co Cię poprosimy». On

ich zapytał: «Co chcecie, żebym wam uczynił?» Rzekli Mu: «Daj nam, żebyśmy w Twojej chwale siedzieli jeden po prawej, a drugi po lewej Twej stronie». Jezus im odparł: «Nie wiecie, o co prosicie. Czy możecie pić kielich, który Ja mam pić, albo przyjąć chrzest, którym Ja mam być ochrzczony?» Odpowiedzieli Mu: «Możemy». Lecz Jezus rzekł do nich: «Kielich, który Ja mam pić, wprawdzie pić będziecie; i chrzest, który Ja mam przyjąć, wy również przyjmiecie. Nie do Mnie jednak należy dać miejsce po mojej stronie prawej lub lewej, ale dostanie się ono tym, dla których zostało przygotowane». Gdy usłyszało to dziesięciu pozostałych, poczęli oburzać się na Jakuba i Jana. A Jezus przywołał ich do siebie i rzekł do nich: «Wiecie, że ci, którzy uchodzą za władców narodów, uciskają je, a ich wielcy dają im odczuć swą władzę. Nie tak będzie między wami. Lecz kto by między wami chciał się stać wielkim, niech będzie sługą waszym. A kto by chciał być pierwszym między wami, niech będzie niewolnikiem wszystkich. Bo i Syn Człowieczy nie przyszedł, aby mu służyono, lecz żeby służyć i dać swoje życie jako okup za wielu». Mk 10, 35-45

Nie tylko 1690 misjonarek i misjonarzy

Są takie niedziele w ciągu roku, kiedy mamy „zadany” przez Kościół jakiś temat, na który warto podjąć refleksję. Dziś to już 98 Niedziela Misyjna. Według danych Episkopatu Polski na misjach jest 1690 misjonarek i misjonarzy, nie licząc tych pracujących w krajach byłego ZSRR, bo wówczas ta liczba by się podwoiła. Mamy zatem z czego być dumni. Misjonarze głoszą Ewangelię bezpośrednio przez katechezy, kazania, ale i pośrednio – przez przykład życia, zakładanie szkół, ośrodków zdrowia, ośrodków dla dzieci ulicy, studni... Papież Franciszek w orędziu na dziś mówi, że mamy zapraszać wszystkich na ucztę Chrystusa, tam na misjach, ale też tam, gdzie żyjemy, także w naszej parafii.



Słowo Boże czytane u źródeł

Mk 10,35–45

Zebedeusz to zgrecyzowana forma hebrajskiego imienia Zebadjahu, co najprawdopodobniej oznacza „**Bóg dał**”. Ojciec Jakuba i Jana był zapewne człowiekiem dość majątnym, skoro czytamy, że jego synowie „zostawili ojca swego, Zebedeusza, razem z najemnikami w łodzi i poszli za Nim [Jezusem]” (Mk 1,20). Jego żoną była zapewne **Salome**, co sugerowałyby wersety mówiące o kobietach stojących pod krzyżem Jezusa. Święty Marek mówi, że była tam obecna Salome (Mk 15,40), zaś św. Mateusz wspomina w tym samym kontekście „matkę synów Zebedeusza” (Mt 27,56). Święty Mateusz opowiada o tym samym wydarzeniu, lecz w jego wersji osobą zwracającą się do Jezusa jest matka Jakuba i Jana (Mt 20,20).

Evangelista Mateusz użyje w tym miejscu sformułowania „**w Twoim królestwie**” (Mt 20,21). Może się to wiązać z doczesnym rozumieniem misji Jezusa. Apostołowie spodziewali się przecież, że „On właśnie miał wyzwolić Izraela” (Łk 24,21). Prośba matki Jakuba i Jana u św. Mateusza odnosiłaby się więc do próby „załatwienia ciepłych posadek” dla jej synów. Tymczasem zapisane przez Marka sformułowanie „w Twojej chwale” ma już charakter teologiczny. Odnosi się do zbawczego – a nie politycznego – wymiaru misji Jezusa z Nazaretu.

Picie kielicha Jezusa i przyjęcie Jego chrztu oznacza przyjęcie Jego losu – wejścia na drogę męki i śmierci, o czym Jezus mówił nieco wcześniej (Mk 10,33).

Wielu biblistów widzi tu zapowiedź ukrzyżowania Jezusa pomiędzy dwoma złoczyńcami, przestępcami (Mk 15,27–28).

Święty Łukasz umieści te słowa Jezusa w opowiadaniu o ostatniej wieczerzy (Łk 22,24–27). Służba (gr. diakonia) jest podstawowym warunkiem naśladowania Jezusa i upodobnienia się do Niego. **Nie można być uczniem Jezusa bez stania się sługą** (gr. diakonos) innych. Jezus odwraca logikę tego świata: najważniejsi nie są ci, którzy sprawują władzę i decydują o losach innych, lecz ci, którzy podejmują posługę. Jezus nawiązuje tu do Izajaszowego prorocтва o oddaniu życia jako okupu za wielu, które to prorocтво słyszeliśmy w pierwszym czytaniu. Ta wypowiedź Jezusa pozwala nam interpretować pieśni o Słudze Pańskim właśnie w odniesieniu do Niego. Paweł Trzopek OP

Cytaty, myśli, aforyzmy

Dwie rzeczy zabijają człowieka: zarozumiałość i desperacja. Pierwsza zbyt wiele obiecuje, druga zaś zbyt mało. (św. Augustyn)

Wszyscy powinniśmy dopomagać sobie wzajemnie, aby w królestwie niebios zabłysnąć jak synowie światła, a zdobywać je trzeba czystą wiarą i dobrymi czynami. (św. Leon Wielki)

Nie jest prawdziwie pokorny ten, kto rozumie, że musi stać na czele innych na mocy dekretu Bożej woli, a mimo to gardzi tą wyższością. Jeśli natomiast podporządkuje się boskim poleceniom i wolny jest od przywary uporu, i uprzedzony jest już o tych darach, którymi może służyć innym, kiedy zostaje mu nadana najwyższa godność rządzenia duszami, sercem powinien wzbraniać się przed nią, jednak wbrew swej woli powinien okazać posłuszeństwo. (św. Grzegorz)

Osoba pyszna wierzy, że wszystko, co robi, jest zrobione dobrze. Chce panować nad tymi wszystkimi, którzy mają z nią do czynienia, ma zawsze racje. Zawsze wierzy, że jej zdanie jest zdaniem lepszym od innych. (św. Jan Maria Vianney)

Przyczyną niepowodzenia naszych zamiarów jest nasza własna głupota (Mikołaj Gogol)

I mnie się trafiają liczne słabości, lecz nigdy się im nie dziwię... To tak słodko czuć się słabą i małą. (św. Teresa od Dzieciątka Jezus)

Człowiek mądry wykorzystuje więcej możliwości, niż otrzymuje szans. (Francis Bacon)

Słuchaj, Jezu, jak Cię błaga lud,
Słuchaj, słuchaj, uczyni z nami cud!
Przemień, o Jezu, smutny ten czas,
O Jezu, pociesz nas. (pieśń Pójdź do Jezusa)

Z ogłoszeń duszpasterskich

1. Dziś **XXIX Niedziela Zwykła**. Pod hasłem: „**Idźcie i zapraszajcie wszystkich na ucztę**” obchodzony jest w Kościele już po raz 98. **Światowy Dzień Misyjny**. Taca w przyszłą niedzielę **będzie przeznaczona na misje**. W dzisiejszej Ewangelii Pan Jezus wyjaśnia sens swojej misji i mówi, na czym polega Jego panowanie oraz władza w Jego królestwie. **To służba i gotowość oddania życia za innych**, co potwierdził, sam umierając za nas na krzyżu. Jezus jest zmiążdżonym cierpieniem Sługą Pańskim, a jednocześnie naszym Zbawicielem oraz wstawiającym się za nami Obrońcą.

2. **Przypominamy i zapraszamy wszystkich parafian, zwłaszcza tych, którzy jeszcze z jakichś powodów nie uczestniczyli w październikowym nabożeństwie na wspólną modlitwę różańcową** codziennie o godz. 17.15, a w niedzielę po Mszy świętej o 16.00. Dzieci w środę o 16.30, a młodzież w czwartek o 17.15.

3 We wtorek, 22 października, Kościół w liturgii wspomina **Świętego Jana Pawła II**. Jest to rocznica inauguracji jego pontyfikatu, podczas której padły **słowa zachęty do odwagi i otwarcia drzwi Chrystusowi**.

4. **Zbliża się listopad, miesiąc szczególnej pamięci o naszych zmarłych**. **W dalszym ciągu przyjmujemy na wypominki – roczne, półroczne, oktawalne i jednorazowe**. Troszcząc się o groby naszych bliskich, o kwiaty i znicze nie zapominajmy o tym co najważniejsze – o modlitwie za nich, o zamówieniu Mszy świętej i wypominek. **Wypominki roczne i półroczne będziemy w ciągu roku czytać w niedzielę przed Mszą świętą o godzinie 8.00 lub 10.00**.

5. **Odwiedzając w tych dniach nasz cmentarz parafialny zatrzymajmy się na chwilę modlitwy przy grobie Księży Proboszczów pochowanych na naszym cmentarzu**. Parafia ufundowała nowy marmurowy pomnik. Koszt wyniósł 25 000 złotych. W grobie pochowani są : Ks. Franciszek Pędzich, Ks. Zdzisław Ługowski, Ks. Jerzy Imiela, Ks. Władysław Sobczyk, Ks. Jan Szkoc. Dwaj pierwsi proboszczowie pochowani są poza parafią: Ks. Mieczysław Froelich w Pilicy, a Ks. Stanisław Mazurkiewicz w Dąbrowie Górniczej. Jeżeli ktoś ma życzenie dołożyć się do sfinansowania tego pomnika to prosimy o ofiarę na tacę w kopertach.

6. Wszystkich obchodzących jubileusze, urodziny i imieniny zapewniamy o życzliwości i modlitwie.

7. „Bóg zapłać” za dzisiejsze ofiary na tacę na bieżące utrzymanie naszej parafii. Dziękujemy także za ofiary przekazywane na konto parafii.

8. Za tydzień z soboty na niedzielę przechodzimy na czas zimowy – śpimy godzinę dłużej.

9. W minionym tygodniu zmarli: + Tomasz Jędralski, + Otylia Zawartka, + Adam Flak, + Zenobia Pierwocha. Rodzinom składamy wyrazy współczucia i zapraszamy na Mszę świętą w poniedziałek o 18.00.

10. Milej i błogosławionej niedzieli – Szczęść Boże!

Intencje mszalne

20 PAŹDZIERNIKA 2024 – XXIX NIEDZIELA ZWYKŁA – NIEDZIELA MISYJNA

- 8⁰⁰ + Bronisławę SOLIŃSKĄ w 3 r. śm. – od dzieci
 10⁰⁰ O zdr., bł. Boże i opiekę MB dla rodziny Marty i Janka z dziećmi
 11¹⁵ O zdr., bł. Boże i opiekę MB dla Gabrysia WADOWIKA w 7 r. urodzin
 12³⁰ + Genowefę w 8 r. śm., Kazimierza FLORCZYK
 Chrzest po Mszy: Mikołaj CZUBILIŃSKI
 16⁰⁰ + Otylię BIELIŃSKĄ w 6 r. śm. – od rodziny
 19⁰⁰ + Witolda NAJMIEC – gregorianka 20

21 PAŹDZIERNIKA 2024 – PONIEDZIAŁEK – BŁ. JAKUBA STRZEMIĘ

- 7⁰⁰ + Witolda NAJMIEC – gregorianka 21
 18⁰⁰ 1/ + Adama CHABIORA – od rodz. Galickich i Klimczaków
 2/ ++ zbiorowa za zm.: + Małgorzatę REGULEWSKĄ – od męża z dziećmi; ++ za zm. w ubiegłym tygodniu: + Tomasza JĘDRALSKIEGO; + Otylię ZAWARTKA; + Adama FLAK; + Zenobię PIERWOCHA

22 PAŹDZIERNIKA 2024 – WTOREK – ŚW. JANA PAWŁA II

- 7⁰⁰ + Adama CHABIORA – od ucz. pogrzebu
 18⁰⁰ 1/ + Witolda NAJMIEC – gregorianka 22
 2/ + Jerzego TURKÓW – od ucz. pogrzebu

23 PAŹDZIERNIKA 2024 – ŚRODA

- 7⁰⁰ 1/ + Adama ROŹDŹYŃSKIEGO w 2 r. śm.
2/ + Witolda NAJMIEC – gregorianka 23
- 18⁰⁰ 1/ + Jerzego TURKÓW – od rodz. Rudyków
2/ + Fryderyka, Dariusza FIGIEL; Cecylię, Aleksandra, Zdzisława, Bogdana, Jacka GOŁDÓW

24 PAŹDZIERNIKA 2024 – CZWARTEK

- 7⁰⁰ 1/ + Adama CHABIORA – od ucz. pogrzebu
2/ + Alinę KUBASIK – od ucz. pogrzebu
- 18⁰⁰ 1/ + Bronisława BEKIERA w 30 r. śm. – od córki
2/ + Witolda NAJMIEC – gregorianka 24

25 PAŹDZIERNIKA 2024 – PIĄTEK

- 7⁰⁰ 1/ + Witolda NAJMIEC – gregorianka 25
2/ + Mariannę WILCZURA – od ucz. pogrzebu
- 18⁰⁰ 1/ + Zofię, Stanisława TURKÓW – od rodz. Rudyków
2/ + Edwarda CZERWIŃSKIEGO – od żony i dzieci

26 PAŹDZIERNIKA 2024 – SOBOTA

- 7⁰⁰ 1/ + Witolda NAJMIEC – gregorianka 26
2/ + Mariannę WILCZURA – od ucz. pogrzebu
3/ + Janinę BUDNA – od ucz. pogrzebu
- 18⁰⁰ + Kazimierę KAIM w dniu urodzin

27 PAŹDZIERNIKA 2024 – XXX NIEDZIELA ZWYKŁA

- 8⁰⁰ O zdr., bł. Boże i opiekę Matki Najświętszej dla rodziny Malgozaty i Marka
- 10⁰⁰ + Wojciecha PRZYGODEŃ – od żony i córki
- 11¹⁵ + Adama CHABIORA – od ucz. pogrzebu
- 12³⁰ ZA PARAFIAN
- Chrzest po Mszy: Rafał GRABOWSKI
- 16⁰⁰ + Leszka, Bronisławę, Bolesława BANASIKÓW; Kazimierza KASZĘ
- 19⁰⁰ + Witolda NAJMIEC – gregorianka 27

GODZINA MIŁOSIĘDZIA

Każdy piątek o 15,00

CHRZTY - I niedziela miesiąca g. 12.30**ROCZKI - IV niedziela miesiąca g. 12.30****REDAKCJA: xadom**

Nakład: 100 egz.

Strona parafii:**www.tomasz.sosnowiec.pl**